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Vejledning til selvangivelsesblanket 05.007 

Denne vejledning henvender sig til foreninger, korporatio- 
ner, stiftelser, legater og selvejende institutioner, der for ind- komståret 1999 er skattepligtige efter selskabsskattelovens. 
SL.sik. 1, mr. 6. 

Vejledningen henvender sig desuden til aktieselskaber 
m.fl, der har hjemsted i udlandet, og som driver virksom- 
hed, hvoraf de er begrænset skattepligtige efter selskabsskat= 
telovens $ 2, stk. I, litra a, b, c eller f. Det drejer sig f.eks. 
om udenlandske selskaber med fåst driftssted her i landet. 

De nævnte foreninger og begrænset skattepligtige selska- 
ber skal anvende den samme selvangivelsesblanket som fuldt. skattepligtige aktieselskaber m.fl. 

Vejledningen anvender udtrykket foreninger både om. 
danske foreninger og om begrænset skattepligtige, aden- landske selskaber mv., hvis ikke andet er nævnt. 

Selvangivelsen skal indsendes til den skattemyndighed, 
der er anført på blankettens forside, inden den der anførte. 
frist. 

Indsendes selvangivelsen ikke rettidigt, vil foreningens! 
indkomstskat blive forhøjet med et skattetillæg på 200 kr. for 
hver dag, fristen er overskredet, dog højst 3.000 kr. jf. skat 
tekontrolloven $ 5, stk. 1 

Foreligger selvangivelsen ikke på tidspunktet for skatte- 
ansættelsen, kan den skattepligtige indkomst ansættes skøns- 
mæssigt. Indgivelsen af selvangivelse m.m. vil i øvrigt kun- 
ne fremtvinges ved daglige bøder. 

Skaneansættelsen. finder første gang sted for det. ind- 
komst-år, som den første indkomstperiode udgør eller træder 
istedet for, uden hensyn til dennes længde. 

Skattepligten varer ved indtil tidspunktet for foreningens 
opløsning eller overgang til anden beskatning. Der skal fore» tages en afsluttende skatteansættelse på grundlag af indkom- 
sten i tiden fra udløbet af det senest afsluttede indkomstår og 
indtil skæringsdagen. Bestyrelsen - eller likvidator - har 
pligt til at anmelde opløsningen eller overgangen til skatte- 
myndigheden inden I måned. 

Ophører foreningen med at drive skattepligtig virksom- 
hed her, betragtes den som opløst i selskabsskattelovens for 
stand. 

Foreningens generalforsamlingsdao bedes anført på 
blankettens forside. 

"Den skattepligtige indkomst før fradrag af underskud fra 
tidligere indkomstår er den erhvervsmæssige indkomst, der 
fremkommer, efter at skattemæssige reguleringer i forhold 
til resultatopgørelsen er foretaget. 

Med den begrænsning, der følger af selskabsskattelovens 
$1, stk. 5, med hensyn til leverancer til medlemmer, omfat- 
ter foreningens skattepligtige indkomst normalt over- eller 
underskud ved almindelig næringsvirksomhed og over- eller 
underskud ved, erhvervsmæssig udnyttelse af fast ejendom. 
Som erhvervsmæssig udnyttelse af fast ejendom anses drift, 
udleje og bortforpagtning. 

Foreninger, korporationer, stiftelser, legater og selvejende 
institutioner, der omfattes af selskabsskattelovens $ I, stk. I, 
nr. 6, (danske foreninger m.v.) skal ikke medregne den del af 
over- eller underskud af en udlejningsejendom, som hidrører 
fra foreningens egen udnyttelse, f.eks. til bolig for vicevært 
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foreningslokaler o.lign, eller fra foreningens udlejning til foreningens medlemmer, herunder som fribolig. 
Opgørelsen af over- eller underskud ved den erhvervs- 

udnyttelse af fast ejendom kan illustreres ved føl- 
sempel: 

erhvervsmæssige bruttoleje. kr. 150.000 (a3 Den ikke-erhvervsmæssige brutøleje, (herunder Iøjværdi) KE SDOUD 
Samlet bruttoleje kr. 200.000 () Fællesudgifter Ul fener, Skatter mv. ke 160.000 10) 
Erhvervsmæssig brutoleje kr. 150.000 Fradrugsberertigede særudgifler, 
feks. vedligeholdelsesudgrter. på 
den erhvervsmæssigt udlejede. 
del af ejendommen: kr. 10.000 
Andel i fællesudgifter: 
150.900 kr. (3x-160.900 Kr.fc) — kr 120.000 10.000 200.000 kr. (b) 
Skattemæssigt overskud: kr. 20.000 

Danske foreninger miv. kan ved indkomstopgørelsen fra- 
trække udlodninger til opfyldelse af vedtægtsmæssige for- mål, der kan anses for almenvelgørende eller på anden måde almennyttige. I tilfælde, hvor foreningen foruden erhvervs- 
mæssig indkomst har anden indkomst, anses den ikke- 
erhvervsmæssige indkomst for medgået til de nævnte formål før nogen del af den erhvervsmæssige indkomst. 

Danske foreninger mv. kan desuden foretage. henlæggel- 
ser til sikring af eller senere anvendelse til de nævnte formål. Det skal fremgå af årsregnskabet eller af'et særskilt bilag til 
selvangivelsen, hvilke beløb. foreningen har henlagt med 
virkning for indkomståret 1999, og hvilke tidligere henlagte beløb, der er anvendt til de nævnte formål i indkomst-årets 
løb. 

Til den skattepligtige indkomst henregnes også andele af 
overskud i virksomheder, som foreningen ikke selv driver. 

Endelig skal fortjeneste eller tab ved afståelse af aktiver, der har tilknytning til dem erhvervsmæssige virksomhed, 
medregnes til indkomsten. 

Som erhvervsmæssig indkomst anses hverken gaver, 
afkast af værdipapirer eller renter, hvis disse er næringsvirk= 
somheden uvedkommende, Dog skal udenlandske selskaber 
selvangive udbytter m.v., der omfattes af ligningslovens 

8 16 A, stk. 1, eller afståelsessummer omfattet af ligningslovens 
$ 16 B, og hvori der ikke er indeholdt udbytteskat. 

Foreningens skattemæssige underskud fra tidligere år kan 
fratrækkes i op til fem efterfølgende indkomstår. Foreningen 
kan således for indkomståret 1999 fratrække underskud til- 
bage til indkomståret 1994, i det omfang underskuddet ikke 
tidligere har være udnyttet. Et ældre underskud skal udnyttes. 
fuldt ud før et yngre. Underskud, hvis udnyttelse er begræn- 
set, bedes opgjort på et særskilt bilag.



Da foreninger ikke kan i sm oprå skarenedsenelse for virksom om arten og omfanget "af kontrollerede: handelsmæssige og hed i udlandet efter. iske transaktioner, såfremt foreningen 
"udenlandske. Personer, 


